
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №5» 

с. Привольное, Красногвардейский муниципальный округ, Ставропольский край  

 

П Р И К А З  

 

 

  от 30.08.2024 г     № 308 
 

 
"О создании общественного (родительского) контроля  

 за организацией питания обучающихся" 

 

 На основании закона № 273-ФЗ "Об образовании в Российской федерации", 

Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора "Российский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях" от 18.05.2020 года 

 

Приказываю: 
1. Создать с 30.08.2024 года комиссию общественного (родительского)   контроля 

за организацией питания обучающихся, для осуществления 

действенного контроля за организацией питания обучающихся в составе: -----

Председатель комиссии – Ряскина Инна Юрьевна председатель родительского 

комитета 6 «А» класса. 

Члены комиссии: 

-Турбина Мария Владимировна - председатель родительского комитета  

9 «Б» и 3 «Б» класса 

-Артюшенко Наталья Николаевна- - председатель родительского комитета 3 «А» класса. 

- Сальникова Наталья Сергеевна- председатель родительского комитета 8 класса. 

2. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять:  

2.1.Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации 

питания обучающихся в школе. 

2.2. Мониторинг качества поставляемой продукции и соответствие количества 

продуктов поданной заявке. 

2.3. Контроль за организацией приема пищи обучающимися, за санитарным состоянием 

пищеблока, соблюдение графика работы столовой. 

3. О результатах работы комиссии общественного (родительского) контроля за 

организацией питания обучающихся информировать администрацию школы и 

родительские комитеты классов. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ СОШ № 5 _________________ Малыхина Т.М 


